
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 

Fone/Fax: 049 34470007 
 

 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 17/2024 
 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO 
IDOSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
MOACIR MOTTIN, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei 
Municipal. 

 
R E S O L V E: 
 
 

1 –Nomear o conselho Municipal do Idoso, composta pelos seguintes  
membros: 

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TITULAR: Neivete Aparecida Michelon Berlezi 
SUPLENTE: Edivani Santin Massoni 
 
SECRETARIA DE SAÚDE  
TITULAR: Lidiane Vitória Bolsan 
SUPLENTE: Margarete Bonadimam Lara 
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
TITULAR: Claudete Rosa Dartora  
SUPLENTE: Loreni Lurdes Tesser Goulart 
 
SECRETARIA ADMINSTRAÇÃO E GESTÃO 
TITULAR: Alex Tadeu de Oliveira 
SUPLENTE: Rose Ferrarin  
  
SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES 

TITULAR: Cleomar Plasdo dos Santos  

SUPLENTE: Elaine Maria Scheis 
 
REPRESENTANTE MEIO RURAL  
TITULAR: João Maria Santos 
SUPLENTE: Pedro Alves de Quadra 



 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 

Fone/Fax: 049 34470007 
 

 
 

 
 
REPRESENTANTE MEIO URBANO 
TITULAR: Luiza da Silva 
SUPLENTE: Rosmeri Fátima Fantin Farina 
 
REPRESANTANTE GRUPO DE IDOSOS 
TITULAR: Dulir Rodrigues dos Santos      
SUPLENTE: Claires Basotti 
 
REPRESENTANTE TRABALHADORES NA AREA DO IDOSO 
TITULAR: Gracieli de Sá  
SUPLENTE: Ivonete Lazaroto  
 
REPRESENTANTE ENTIDADE PRESTADORA DE SERVIÇO 
TITULAR: Maria Eloir Bioto 
SUPLENTE: Gema Stella 
 
2- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

 
Ouro Verde (SC), em 31 de Janeiro de 2024. 
 
 
 
MOACIR MOTIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

A presente Portaria foi Registrada e Publicada em data supra.  
 
 
 
GIOVANA DO PRADO DA MOTTA 
 VICE PREFEITA MUNICIPAL  


